
                            

Российская Федерация                        

Новгородская область Валдайский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(в редакции № 72 от 04.08.2017, № 124 от 29.12.2017) 

от 30.12.2016  № 138 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  

проездов к дворовым территориям населенных  

пунктов Ивантеевского сельского поселения на 2017-2019 год» 

 

 

      В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, област-

ным законом от 31 октября 2011 года N 1087-ОЗ "О дорожном фонде Новгородской об-

ласти", постановлением Правительства Новгородской области от 28 октября 2013 года № 

323 «О государственной программе Новгородской области «Совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства Новгородской области  (за исключением автомобильных до-

рог федерального значения) на 2014-2017 годы», областным законом от 6 марта 2009 года 

№ 482-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Новгородской области»Администрация 

Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значения,  проездов к дворовым территориям населен-

ных пунктов Ивантеевского сельского поселения на 2017-2019 годы». 

2. Постановление администрации Ивантеевского сельского поселения от 27.04.2015 

№ 17 считать утратившим силу. 

3. Контроль за ходом выполнения муниципальной целевой программы оставляю за 

собой.  

        4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантеев-

ский вестник». 

 

 

Глава  поселения                                                                        С.А. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A7F9C757E20B8DCCD7506B9910F49CA12C77353E1E175E495ED3DFFFD8607849E9DFCA09A34C21FDp0WBN
consultantplus://offline/ref=A7F9C757E20B8DCCD75075940698C3A9297D6C3715145C16028C84A28F69721EAE90934BE74220FD0D93BEp2WCN
consultantplus://offline/ref=23116EB46B18B0566AE3999D884D97ACA4035B2E084917990514A56E9C7627C1FA0E98B24736321189996770q0I


Приложение 

       к   Постановлению  администрации   

Ивантеевского сельского поселения 

от 30.12.2016  № 138 

     

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского поселения на 

2017-2020 годы» 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

Наименование Программы Ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов Ивантеевско-

го сельского поселения на 2017-2020 годы 

Срок реализации программы 2017-2020 годы 

Администратор программы Администрация Ивантеевского сельского посе-

ления  

Исполнитель программы   Администрация Ивантеевского сельского посе-

ления 

Перечень подпрограмм   Ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов Ивантеевско-

го сельского поселения на 2017-2020 годы 

Цель (цели) программы   Основными целями настоящей Программы яв-

ляется совершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения в границах 

населенных пунктов Ивантеевского сельского 

поселения 

Объемы ресурсного обеспечения 

Программы 

Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 2 997,2 тыс.руб.: 

2017 – 950,0 тыс. руб.; 

2018 – 627,5 тыс. руб.; 

2019 – 688,7 тыс.руб. 

2020 – 731,0 тыс.руб. 

Общий объем финансирования определяется 

решением Совета Ивантеевского  сельского по-

селения о бюджете поселения соответствующий 

финансовый год и плановый период 

Источник финансирования: бюджет Ивантеев-

ского сельского поселения 

 

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы 
В настоящее время на территории Ивантеевского сельского поселения асфальтобе-

тонное покрытие автомобильных дорог местного значения общего использования, проез-

дов к дворовым территориям многоквартирных домов (далее - проезды к дворовым терри-

ториям) имеет высокую степень износа и требует ремонта и капитального ремонта. Со-

циологические опросы населения, значительное количество обращений граждан в органы 

местного самоуправления подтверждают неудовлетворенность жителей сельского поселе-

ния степенью благоустройства придомовых территорий.  

Автомобильные дороги местного значения общего использования в населённых 

пунктах сельского поселения и проезды к дворовым территориям многоквартирных домов 

являются важной составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-

эксплуатационного состояния дворовых территорий и проездов к ним во многом зависит 

качество жизни населения.  



3.Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной програм-

мы 

Целью настоящей Программы является совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения общего использования в границах 

населенных пунктов Ивантеевского сельского поселения, создание более комфортных ус-

ловий проживания населения. 

Для достижения этой цели необходимо довести техническое и эксплуатационное со-

стояние автомобильных дорог местного значения общего использования, проездов в насе-

ленных пунктах поселения до нормативных требований. 

В рамках настоящей Программы предусматривается ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, проездов к дворовым территориям учитывает 

восстановление щебеночных одежд с выравниванием профиля, частичный ремонт асфаль-

тобетонных покрытий, устройство (замену) бордюров, сопутствующие работы по подсып-

ке грунта. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к 

дворовым территориям осуществляется на основании ведомостей дефектов, диагностики, 

сметной документации и других документов, содержащих оценку фактического состояния 

автомобильных дорог и дорожных сооружений. 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы. 
№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

 

Единица из-

мерения 

Значения целевых индикаторов 

2017 2018 2019 2020 

1 

Выполнение ремонта до-

рожного покрытия путем 

укладки выравнивающего и 

одного дополнительного 

слоя асфальтобетона с обес-

печением требуемой ровно-

сти 

м
2
 1 200 700 800 1 000 

2 

Использованием армирую-

щих материалов при восста-

новлении изношенных по-

крытий 

м
2
 80 10 10 10 

3 

Восстановление профиля 

щебёночных, гравийных на 

площадках для стоянки ав-

томобилей 

м
2
 160 50 50 50 

4 
Установка бордюрного кам-

ня вдоль дорожного полотна 
м 80 25 25 25 

5 
Выравнивание профиля 

грунтовых дорог 
м

2
 0 1 500 2 000 2 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 № 

п/п 

Наименование программы/подпрограммы 

Источник ресурсного обеспечения 

    

2017 2018 2019 2020 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  проездов к дворовым террито-

риям населенных пунктов Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы,  тыс.руб.   

950,0 627,5 688,7 731,0 

Бюджетные ассигнования     

- местный бюджет 250,0 196,5 257,7 300,0 

- областной бюджет 700,0 431,0 431,0 431,0 

1 Подпрограмма     

1.1. 

Ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения,  проездов к дво-

ровым территориям населенных пунктов 

Ивантеевского сельского поселения на 2017-

2020 годы 

950,0 627,5 688,7 731,0 

 Бюджетные ассигнования     

 - местный бюджет 250,0 196,5 257,7 300,0 

 - областной бюджет 700,0 431,0 431,0 431,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к программе «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  

проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов Ивантеевского 

сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

 

Подпрограмма  

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к дворо-

вым территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

 

1. Паспорт  муниципальной подпрограммы  

Наименование подпрограммы 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  проездов к дворовым террито-

риям населенных пунктов Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы 

Срок реализации подпрограммы 2017-2020 годы 

Исполнитель Программы Администрация Ивантеевского сельского поселения 

Цели подпрограммы 

Основными целями настоящей подпрограммы явля-

ется совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения в границах населенных пунк-

тов Ивантеевского сельского поселения 

Объемы ресурсного обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы со-

ставляет  2 997,2 тыс.руб.: 

2017 – 950,0 тыс. руб.; 

2018 – 627,5 тыс. руб.; 

2019 – 688,7 тыс.руб. 

2020 – 731,0 тыс.руб. 

 

Общий объем финансирования определяется реше-

нием Совета Ивантеевского  сельского поселения о 

бюджете поселения соответствующий финансовый 

год и плановый период 

Источник финансирования: бюджет Ивантеевского 

сельского поселения 

 

 

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

Реализация данной подпрограммы должна решить проблему состояния автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения на территории Ивантеевского 

сельского поселения 

 

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы  

      Успешная реализация настоящей подпрограммы позволит улучшить транспортно-

эксплуатационное автомобильных дорог общего пользования местного значения, проез-

дов к дворовым территориям, привести в надлежащее техническое и эксплуатационное 

состояние асфальтобетонное  покрытие автомобильных дорог, повысить степень благоус-

тройства территорий населенных пунктов, повысят безопасность транспортного движения 

по этим территориям.  

    Выполнение намеченных мероприятий настоящей Программы позволит обеспечить 

более комфортные условия для проживания населения на территории Ивантеевского сель-

ского поселения, повысить удовлетворенность жителей степенью благоустройства терри-

торий, транспортного обслуживания, уровень санитарно-гигиенического благополучия 

среды обитания граждан.  



4. Мероприятия подпрограммы 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы. 

№ 

п/п 

Наименование програм-

мы/подпрограммы Источник 

ресурсного обеспечения 

Исполнитель 

    

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов Ивантеевского сель-

ского поселения на 2017-2020 годы», тыс.руб. 

950,0 627,5 688,7 731,0 

Бюджетные ассигнования     

- местный бюджет 250,0 196,5 257,7 300,0 

- областной бюджет 700,0 431,0 431,0 431,0 

1 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворо-

вым территориям населенных 

пунктов  за счет средств мест-

ного бюджета 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

250,0 196,5 257,7 300,0 

 бюджетные ассигнования      

 - местный бюджет  250,0 196,5 257,7 300,0 

 - областной бюджет      

2 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворо-

вым территориям населенных 

пунктов за счет субсидии из 

областного бюджета 

Администрация 

Ивантеевского 

сельского посе-

ления 

700,0 431,0 431,0 431,0 

 бюджетные ассигнования      

 - местный бюджет      

 - областной бюджет  700,0 431,0 431,0 431,0 

 

 

 


